
 

COMUNE   di   MONTELEONE   di  PUGLIA 
C.A.P. 71020 PROVINCIA DI FOGGIA  

C o d .  F i sc .  9 4 0 1 24 30 7 19  –  P .  I V A  01 38 3 990 7 18  E-Mail :  com unemonteleonefg@libero. it  T e l .  0 88 1  98 33 9 7  –  F a x  0 88 19 83 0 16  

 

 

 
ORDINANANZA DEL SINDACO 

 

R.S.  N. 7 
R.G. N. 7 
Del  14-02-2022 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA 
SCUOLA STATALE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° 
GRADO A SEGUITO DEL MALFUNZIONAMENTO DELL'IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO 

 
L’anno  duemilaventidue, il giorno  quattordici, del mese di febbraio, 

 
IL SINDACO 

 

- in seguito alla segnalazione al Responsabile dell’Ufficio tecnico, Ing. Amedeo 
Petronelli, con la quale, questo Ente, veniva informato sul malfunzionamento 

dell’impianto di riscaldamento nel plesso scolastico ospitante la scuola statale 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I^ grado di questo Comune; 

Preso atto: 
- delle avverse condizioni climatiche e della rigidità delle temperature che 

rendono in atto non utilizzabili i locali della scuola 
- della tempistica indicata dalla ditta incaricata della manutenzione per 

l'approvvigionamento delle suddette pompe; 

Ritenuto di dover disporre, per le motivazioni sopra addotte, la temporanea 
sospensione delle attività didattiche nei locali della scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di I^ grado - dell’Istituto Comprensivo “Martin Luther King” di questo 
Comune a seguito del guasto dell'impianto di riscaldamento al fine di evitare disagi e 

pericoli di infezioni agli alunni frequentanti la scuola ed al personale preposto alla 
didattica ed alla gestione dell'edificio non avendo altre possibilità per garantire la 

salubrità ed il riscaldamento dei locali del suddetto plesso scolastico; 

Visto che l’Ufficio Tecnico, su riscontro della ditta che ha effettuato i dovuti rilievi, ha 
riscontrato l’effettivo guasto, non risolvibile tempestivamente; 

Visto l’art. 54 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Visto l’art. 139 del D. Lgs. n. 112 del 31/03/1998; 

ATTESA l’urgenza ed indifferibilità del presente provvedimento; 

ORDINA 

Per i motivi riportati in premessa 

1) la sospensione, per il periodo dal 15 al 21 febbraio c.a. compreso, salvo diverse 

disposizioni, delle attività didattiche nel plesso scolastico ospitante la scuola 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I^ grado, dell’Istituto Comprensivo “Martin 

Luther King", nonché le attività di Mensa scolastica, a seguito del guasto dell' 
impianto di riscaldamento al fine di effettuare le attività di acquisizione e 
sostituzione delle parti ammalorate, rotte e non funzionanti e la riattivazione 

dell'impianto di riscaldamento; 

2) di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica di provvedere con urgenza alla 

riattivazione dell'impianto di riscaldamento al fine di eliminare la causa della 
sospensione delle attività didattiche disposta con la presente ordinanza; 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000602 - 14/02/2022 - I.1 - U



 

pag. 2 

DISPONE 

la notifica della presente al Dirigente Scolastico del plesso scolastico, affinché ne 
diffonda i contenuto alle famiglie e ne disponga l'applicazione al personale operante 

nella scuola docente e non docente; 

La trasmissione della presente ordinanza 

- all’Ufficio scolastico regionale della Puglia; 
- Prefetto di Foggia; 

- Comando Polizia Locale; 
- ASL FG 3; 
- Comando Stazione Carabinieri di Monteleone di Puglia; 

DISPONE ALTRESI' 

3) la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale on line per 15 (quindici) 
giorni e all'home page; 

AVVERTE 

- che eventuali danni a persone o cose derivanti dal mancato rispetto del 
presente provvedimento, saranno a carico dell'inadempiente, che ne risponderà 

in via civile, penale ed amministrativa; 

- che contra ii presente provvedimento e ammesso, da parte di chine abbia 
interesse, ricorso al TAR Puglia – sezione di Bari, entro 60 gg.  od entro 120 gg 

al Capo dello State dalla data di avvenuta conoscenza dell'ordinanza medesima; 

- che responsabile del procedimento è l’Ing. Amedeo Petronelli dell'Area Tecnica 

del comune di Monteleone di Puglia, presso la quale potranno essere fornite 
informazioni e chiarimenti e prendere visione degli atti connessi al presente 
provvedimento, negli orari di apertura al pubblico; 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente 
ordinanza. 

 

Dalla residenza municipale, 14-02-2022 

 

Il Sindaco 
(  CAMPESE Giovanni ) 

documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del art. 21 del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000602 - 14/02/2022 - I.1 - U



 

pag. 3 

 

 
N° 45 

(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, c. 1, 

del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 14-02-2022, al 01-03-2022. 

 

Dalla residenza comunale, lì 14-02-2022 

 

Il responsabile del servizio 
  

.................................................................. 

 

 

Timbro 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000602 - 14/02/2022 - I.1 - U


